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202. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia ?:l marca 1922 r. 

w przedmiocie zmiany właściwości terytorjal. 
nej sądów okJlęgowych we Włocławku i w War­

szawie. 

Na mocy art. 3 dekretu z 7 lutego 1919 roku 
w przedmiocie dyzlokacji sądów (Dz. P. P. P. N2 14 
poz. 170) zarządza się co następuje: 

§ 1. Wyłącza sit; z właściwości terytorjalnej 
sądu okręgowego we Włocławku gminę Kiernozia 
i włącza się ją do właściwości terytorjalnej sądu 
okręgowego w Warszawie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze zyskuje moc 
ebowlązująeą z dniem 1 czerwca 1922 r. 

Prezydent Ministrów: 
Antoni PonikowBld 

Minister Sprawiedliwości: . 
Sobolewsld 

203. 

Rozpor-z'łdzenie Ministra b. Dzielnicy 
Pruskiej 

z dllle 24 lutego 1m r. 

• przecłnaiocle utworzenia Pomorlkiej Izby 
Rolniczej. 

Na podstawie § 3 pruskiej ustawy o izbach 
rolniczych z dnia 30 czerwca 1894 r. (Zbiór ustaw pru­
skich str. 126), art. 1 rozporządzenia z dnia 24 lute­
go 1920 r., dotyczącego zmiany ustawy o izbach 
rolr'!iczych Z dnia 30 czerwca 1894 r. (Dz. Urz. Mini­
sterstwa b. Dzie!nicy Pruskiej N2 16 poz. 157) oraz 
art. 6 ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 r. o tymczaso­
wej organizacji zarządu b. dzielnicy pruskiej (Dz. P. 
P. P. Ne 64 poz. 385) po wysłuchaniu tymczasowego 
wydziału krajowego . dla Województwa Pomorskiego 
zarządza si~ co następuje: 

§ t. Dla Województwa Pomorskiego tworzy' 
sit: "Pomorską Izbę Rolniczą" z siedzibą w Toruniu. 

§ 2. Pomorska Izba Rolnicza wykonuje prawa 
i obowiązki , które w myśl rozporządzenia z dnia 28 
marca 1920 r. (Dl. Urz. Min. b. Dz. Pr. ' Ne 20 poz. 191) 
sprawowała na obszarze, odstąpionym Polsce tym­
czasowa pomorska Izba Pomorska. 

Na nią przechodzi również dotychczasowy ma­
jątek tymczasowej Pomorskiej Izby Rolniczej. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłosze nia. 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: 
Wybicki 

204. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 6 marca 1922 r. 

w przedmiocie przekazan'a Ministrowi Rolnictwa 
i Dóbr Państwowych zarządu spraw rolnictwa 
i dóbr państwowych na obszarze b. dzielnicy 

pruskiej. 

. Na podstawie ust. 1 art. 7 ustawy z dnia 1 sierp­
nia 1919 r. o tymczasowej organizacji zarządu b. dziel­

. nicy pruskiej (Dz. P. P. P. N2 64 poz. 385) zarzą­
dza się co następuje: 

§ 1. Zarząd spraw rolnictwa i dóbr państwo­
. wych na obszarze b. dzielnicy pruskiej wyłącza się 
z zakresu działania Ministra tej dzielnicy i przeka­
zuje się Ministrowi Rolnictwa i Dóbr Państwowych. 

W związku z tern dotychczasowy departament 
rolnictwa i dóbr państwowych Ministerstwa b. Dziel­
nicy Pruskiej, który narazie pozostaje w Poznaniu, 
będzie z chwilą przeniesieni~ go do Warszawy zli­
kwidowany, a poszczególne agendy zostaną odpo­
wiednio rozmieszczone ' w ramach istniejącej organie 
zacji Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych. 

§ 2. Wykonani.e niniejszego rozporządzenia po­
rucza się Ministrowi Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
i Ministrowi b. Dzielnicy Pruskiej. 

§ 3_ Rozporzłldzenie niniejsze wchodzi w iycie 
~ daiem ogłoszenia. 

Prezydent Ministrów: 
Antoni PonikowaIti 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
J. Raczyński 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: 
. Wybiclei ' 

205. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 17 marca 1922 r. 

celem wykonania - na obszarze b. dzielnicy 
pruskiej-ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o opla-' 

tach stemplowych od ubezpieczeń. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r. o opłacie stemplowej od ubezpieczeń (Dz. 
U. R~ P. N2 75 poz. 509) oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 21 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. 
r. 1922 N2 4, poz. 19) zarządza się co następuje: 

1. Instytucje ubezpieczeniowe. 
(art. 1 ustawy). 

§ 1. Przez instytucje ubezpieczeniowe należy 
rozumieć wszelkie instytucje państwowe i prywatnę, 
zajmujące się zawodowo zawieraniem umów ubez-
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pieczenia, niezależnie od tego, czy czynność wcho­
dzi w zakres ich zajęcIa głównego, czy też należy 
do zajęć ubocznych (np. przedsiębiorstwa kolejowe, 
trrlnsportowe, składowe i t. p.). 

Obojętnem jest przyt~m, czy powyższe insty­
, tucje ubeżpieczeniowe są spółkami akcyjnemi czy 

o zrzeszeniami opartemi na wzajemnej odpowiedzial­
ności członków (związki, stowarzyszenia i t .. p.). 

§ 2. Za instytucje ubezpieczeniowe uważa się 
także zakłady zaopatrzenia (instytuty pensyjne i t. p.) 
bez względu na to, czy są to zakłady wspólnego za­
opatrzenia czy też specjalne fundusze zaopatrzenia, 
zebrane w całości lub w części ze składek członków, 
a przeznaczone na zapewnienie zaopatrzenia (np. na 
starość, podczas wdowieństwa, koszta pogrzebowe 
i t. p.) bądż członkom, bądż innym osobom np. wdo-

' wam po członkach. 
Nie stanowi przytem r'óżnicy, czy zakład zao-

o patrzenia jest samoistnym podmiotem prawnym, czy 
też służący mu o majątek należy do osoby · trzeciej, lub 
czy fundusz zaopatrzenia po rozwiązaniu zakładu 

o przypada uczestnikom czy nie. 
o Nie ma znaczenia także okoliczność, czy zakład 
zaopatrzenia został założony przez członków czy też 
przez osoby inne, czy ograniczony jest tylko na 
członków czy nie, czy ,ma własny zarząd czy też jest 

,zarządzany przez inną osobę, wreszcie czy trzecia 
osoba jest obowiązaną do wypełnienia roszczenia do 
zaopatrzenia, czy teź tylko za wypełnienie roszczenia 
odpowiada; 

2. Przedmiot opłaty. 
(art. 1 i 2 ustawy). o 

§ 3. Przedmiotem opłaty są nietylko pier'wsze 
umowy ubezpieczenia, lecz także umowy o przedłu­
żenie, zmianę ubezpieczenia i t. p., bez względu na 
to, czy przy zawarciu' powyższych umów sporządzono 
dokument, czy nie, i czy posiada on przepisane for­
malności prawne. 

To samo dotyczy umów zawartych przez przy­
stąpienie do zrzeszeń, opartych na wzajemnej odpowie­
dzialności członków, i do zakładów zaopatrzenia (§ 2). 

§ 4. Przez wypłaty sum ubezpieczeniowych 
należy rozumieć wszelkie świadczenia ubezpieczają­
cego na rzecz ubezpieczonego lub osoby trzeciej, 
bez względu na to, j aką mają nazwę. o 

Należą tu także wypłaty za wykup polis. 
W zakładach zaopatrzenia (§ 2) za wypłatę sum 

ubezpieczeniowych uważa się sumę wszystkich w ciągu 
roku ~achunkowego wyp,taconych kwot zaopatrzenia. 

Swiadczenia wpisane na dobro należy uważać 
. ~a wypłatę. 

3. Podstawa obliczenia 3% opłaty. 

§~. Podstawę o do obliczenia trzyprocentowej 
opłaty (art. 2 ustęp 1) stanowi suma wszystkich skła­

"dek, zebranych na podstawie umów lub postanowień 
statutowych w ciągu roku rachunkowego z każdego 
działu · ubezpieczenia. 

§ 6. Do podstaw obliczenia należą także wszel­
kie pobory dodatkowe, nie stanowiące zwrotu opłat 
stemplowych od umowy ubezpieczenia lub innych 
danin publicznych, uiszczonych przez ubezpieczają­
cego na rzecz Państwa lub związków samorządnych. 

§ 7. Składka podlega opłacie bez potrącenia 
z niej: wydatków na administrację (koszta handlowe, 
organizacji, akwizycji, na opłacenie lekarzy i t. p.), 
roszczeń ubezpieczonego lub osób trzecich do pew­
nej części ,składki (z tytułu prowizji), albo do części 
w zyskach instytucji ubezpieczeniowej (udział w zys­
kach i t. p.) z wyjątkami wskazanemi w § 13 ustęp 2, 
i udziałów przekazanych zakładom reasekuracyjnym. 

§ 8. Za pobory dodatkowe należy uważać do­
płaty na koszta administracji, polisowe, porto, bada­
nia lekarskie i t. p. 

Natomiast kary za niedopełnienie umowy ubez­
pieczenia, procenty za zwłokę w uiszczeniu składek, 
koszta ustalenia szkody, sądu rozjemczego, nie na­
leżą do podstaw obliczenia opłaty. 

§ 9. W zakładach ubezpieczeniowych, opar­
tych na wzajemnej odpowiedzialności członków, n2l­
leżą do podstawy obliczenia opłaty także kwoty uisz­
czone przy · wstąpieniu, zapisaniu lub przyjęciu, skład­
ki na fundusz gwarancyjny, rezerwowy i wszelkie 
dopłatY. 

§ 10. W zakładach zaopatrzenia stanowią pod­
staw~ obliczenia opiaty wszelkie świadczenia człon­
ków i osób trzecich na podstawie umów lub posta­
nowień '. statutowych, o ile świadczenia te służą do 
uzasadnienia roszczenia do zaopatrzenia. 

§ 11. W zakładach zaopatrzenia pracowników 
należą do podstaw obliczenia opłaty, oprócz świad­
czeń członków,· także świadczenia pracodawców 
i osób trzecich, przewidziane bądź w umowach bądź 
w statutach, jeśli służą do uzasadnienia roszczenia 
do zaopatrzenia, niezależnie od tego, czy świadcze­
nia te następują w wykonaniu obowiązku przyjętego 
zamiast pracownika, czy też w wykominiu osobistego 
obowiązku. 

Natomiast nie należą do podstaw obliczepia 
o opłąty dary dobrowolne pracodawców lub osób trze­
cicl1, nie przewidziane w umowach lub statutach, 
lub wprawdzie przewidziane, jednak nie mające żad­
nego związku z roszczeniem poszczególnych człon­
kÓw zaopatrzenia. 

§ 12. Wszelkie dopłaty składek, wynikające 
ze zmiany warunków ubezpieczenia np. dopłaty zni­
żek, przyznanych pierwotnie w składkach, w wypad­
ku wcześniejszegq rozwiązania umowy ubezpieczenia 
od szkody, należą również do podstaw obliczenia 
opłaty. 

§ 13. Z zebranej sumy o składek (art. 2 USttlP 1 
ustawy) należy potrącać: 

11) składki i pobory dodatkowe, podlegające 
zwrotowi z powodu całkowitego lub częścio­
wego rozwiązania ' umowy ubezpieczenia 
(storno), 

2) zwroty (bonus), wynikające z udziału w zys­
kach ubezpieczonych w zakładach ubezpie-

.. 
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czeń, opartych na wzajemnej odpowiedzial­
ności członków. 

§ 14. Jeśli wskutek zmiany ubetpie~zenia na 
ubezpie<:zenie wolne od składek, .zaliczoąo składki. 
wpłacone za zmienione ubezpieczenie, na poczet no­
wego ubezpieczenia, to składki te nie podlegają 

. opłacie. 

4. Podstawa obliczenia 1% opłaty. 

§ 15. Podstawę do obliczenia l % ·owej opłaty 
(art. 2 ustęp 2 ustawy) stanowi ogólna sunia wypłat, 
dokonanych w ciągu roku rachunkowego na podsta­
wie umów ubezpieczenia albo postanowień statuto­
wych zakładu ubezpieczenia. 

Należą tu zatem: 

1) w zakładach ubezpieczeniowych: a) wynagro­
dzenia szkód (sumy ubezpieczeniowe lub 
renty) po nadejściu wypadku, przewidzianego 
w umowie lub statucie. wypłaty za wykup 
polis, zwroty składek i t. p. świadczenia, 
b) wypłaty ubezpieczonym udziałów W zyskach; 

2) w zakładach zaopatrzenia: wszystkie ' kwoty 
zaopatrzenia, wypłacone stosownie do posta­
nowień umów lub statutów. 

§ 16. Nie pod legają opłacie zwroty nięnaleinie 
wpłaconych składek lub części składek z powodu 
wygaśnięcia lub nieistnienia stosunku ubezpieczenia. 

§ 17. Przy obliczeniu powyższej opłaty nie 
mogą być wyłączone z podstawy obliczenia: udziały 
zakładów reasekuracyjnych, daniny publiczne, ptzy­
padające z powodu istnienia stosunku ubezpieczenia 
lub zaopatrzenia, roszczenia wzajemne zakładów 
ubezpieczenia, potrącane przy wy piacie np. z tytułu 
niespłaconej zaliCzki, udzielonej na POIiSfl. lub z ty­
tułu zaległych składek i t. p. 

, § 18. Obowiązek do uiszczenia opłaty ód PO­
wyższych świadczeń powstaje z chwilą dokonania 
wypłaty. . 
. . Zadatki na poczet wynagrodzeń $zkód (sum 

ubtzpieczeniowych) podlegają opłacie w tym roku 
radlunkQwym, w którym dokonano wypłaty za<latku. 

5. Uwolnienia od opłat stemplowych. 
(art. 5). 

§ 19. Opłaty, określone wart. 2 ustawy. 
mieszczą w sobie opiaty stemplowe od wszelkich 
dokumentów, sporządzonych celem zawarcia, stwier­
dzenia lub przedłużenia umowy (wnioski ubezpiecze­
nia, świadectwa tymczasowe, polisy, poHsy dodatko­
we. duplikaty polis, pokwitowania, dokumenty, do­
tyczące rozwiąlZania umowy, kwity na zwroty składek 
lub ich cz~ści, dokumenty dotyczące redukcji ubez­
pieczenia, kwity na wypłacone wynagrodzenia szkód 
I ' inne świadczenia ubezpieczających na rzecz ubez­
pieczonych i t. p., o ile opierają się na umowach 
ubezpieczenia lub postanowieniach statutowych). 

Opłaty powyższe nie obejmują jednak opłat od 
dokumentów, sporządzonych z powodu zaciągnięcia 
i zwrotu pożyczki na pollJ«;, oraz opłat od weksli 

i dokumentów uważanych narówni z wekslami, jeśli 
te dwa ostatnie rodzaje dokumentów wystawiono 
celem pokrycia składek należnych od ubezpieczonych. 

6. Uwolnienia od opłat, określonych wart.. 2 
ustawy . 

(art. & ustawy). · . .1--

~) Ubezpieczenia przymusowe. 

§ 20. Umowy, zawierane przez instytucje przy­
mQsowych ubeżpieczeń społecznych są wówczas wol­
ne od opłat, ptzewi<:izianych wart. 2 ustawy, gdy 
ubezpieczen i podlegĘlją przymusowi ubezpieczenia na 
podstawie następujących obowiązujących ustaW: 

1) niemieckiej ordynacji ubezpieczeniowej ź dhi_ 
19 lipCa 1911 r. (Dziennik Ustaw Rzeszy ni&­
mieckiej str. 50~), 

2) niemieckiej ustawy \z dnia 20 grudnia 1911 r. 
o ubezpieczeniu urzędników prywatnycl1 
(Dziennik Ustaw Rzeszy niemieckiej str. 989) 
i rozporządzenia Ministra b. Dzielnicy Pruskiej 
z dnia l września 1920 r. (Dziennik ~rz~do­
wy Ni! 56 poz. 453) w sprawie rozszerzenia 
obowiązku ubezpieczenia Lirzędników pry. 
watnych, . 

3) pruskiej ustawy z dnia 3 czerwca 1912 r. 
(Zbiór Ustaw pruskich str. 97) O stowerzy· 
szeniach górniczych, 

4) rozpor:ządzenią Ministra b. Dzielnicy Pruskiej 
z dnia 10 września 1920 r. (Dziennik Urzę­
dowy N'e 56, poz. 455) ·w przedmiocie kasy 
emerytalnej robotników kolei żelaznych 
w b. dzielnicy pruskiej j 

5) ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiąz-
. kowem ubezpieczeniu na wypadek choroby 

(Dz. U. R. P. z r. 1920 N2 44, poz. 272) • . , 
§ 21. W wypadk ch, w których zac:hodzi w"t­

pliwoŚć. czy daną instytucję ubezpieczeniową naleiy 
uważać za instytucję przymusowych ubezpieczeń $~­
łecznych, rozstrzyga Minister Skarbu w porozumieniu 
z Ministrem b. Dzielnicy Pruskiej. 

~) Umowy zawierane poza granicami RzeczypospollłeJ. 

§ 22. Umowy, zawierane poza granicami Rze­
ezypospoliteJ przez zagraniczne oddziały polskich . 
instytucji ubezpieczeniowych, są wolne od opł.t 
(art • .2 ustawy), jeżeli zakład główny, .mający siedzibę 
w granicach Państwa, udowodni, że umowy te uległy 
zagranic:~ analogicznym opłatom. . 

Jako dowód oależy przedłożyć władzy skarbo­
wej jednocześnie z obliczeniem (art. 9 ustawy) uwie­
rzytei!1iony przez upełnomocnionego przedstawiciela 
Państwa Polskiego wyciąg z zagranicznych przepisów 
prawnych, na podstawie których umowy tego rodzaju 
podlegają opłatom analogicznym zagranicą. 

W braku powyższego dowodu ulegają umowy 
wskazane w ustępie 1, opłatom (art. 2 ustawy) na· 
równi z umowami zawieranemi w granicach Państwa. 

7. Miejsc:e i sposób uiszc:z.enia opiat. 
(ert. 8 uat-awy). 

§ 23. Opłaty (ert. 2 ustawy) należy uiszcza~ 
w tych kasach skarbowych wpMwn1on)'4lh do pnrJ· 
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mowania opłat od ubezpieczeń, w których okrElgu 
ma siedzib~ centralny zarząd zakładu ubezpiec.zenio­
wego krajowego lub reprezentacja (agencja) zakładu 
ubezpieczeniowego obcokraJowego. , 

§ 24. Celem uiszczenia opłat należy złożyć 
VI kasie skarbowej .d eklaracj~, ~t?ra ma .zawierać 
kwotE: opiaty, wyrazoną cyframi l słowami, nazw~ 
i siedzibę uiszczającego zakładu ubezpieczeniowego, 
przedmiot opłaty, okres czasu, za który uiszcza opła­
t~, miejsce i datę wystawienia, tudzież podpis. 

8. Uiszczenie opłaty na poczet. Obliczenie opłat 
wedle zamknięć rachunkowych. 

(art. 9. l!stawy). 

§~. Zakłady ubezpieczeniowe nowo powstałe 
l\Jb istniejejce krócej niż rok kalendarzowy mają d 
dl) pierwszego ustalenia opłat na podstawie zamknh;ć 
rachunkowych za cały ubiegły rok rachunkowy uisz­
czać opłaty (art. 9 ustęp 1 ustawy) za każdy ubiegły 
kwartał kalendarzowy, według sum składek, zebra­
nych w ubiegłym kwartale i według sum wypłat, do­
konanych w ciągu ubiegłego kwartału. 

§ 26. Obliczenie celem ustalenia opłat (art. 2 
ustawy), dokonane na podstawie zatwierdzonych 
zamknięć rachunkowych, należy złożyć temu urzędowi 
sk~Hbowemu podatków bezpośrednich i opłat skar­
bowych, w którego okręgu ma siedzib~ centralny 
zarząd zakładu- ubezpieczeniowego krajowego lub 
reprezentacja (agencja) zakładu ubezpieczeniowego 
zagranicznego. 

Do obliczenia powyższego mają być załączone 
zamknięcia i sprawozdania rachunkowe danego za­
kładu. 

. § 27. Obliczenie (art. 9 ust~p 2 ustawy) ma 
zawierać w oddzielnych rozdziałach: . 

l) kwoty roczne całego · obrotu, dotyczącego 
opłat, nie wyłączając obrotu wolnego od 
opłat, w sumach końcowych, lecz oddzielnie 
według: 
a) poszczególnych działów ubezpieczeń, 

li w tych działach według składek. poborów 
dodatkowych, wynagrodzeń szkód (sum 
ubezpieczeniowych) łącznie ze zwrotami 
składek, udziałów <w zyskach i sum wy· 
płaconych za wykup' polis; 

b} świadczeń człpnk6w. śwladc;ze11 innych 
osób i świadczeń zakładu zaopatrzenia; 

2) kw~ty roczne całego obrotu, wolnegp Qd 
.,płat, według podziału wskazanego pod lit. 
a) i b), ro~dzi'elone ponadto według pOSZCl~­
g61nych rodzajów uwolnienia; 

3) podstawy wymiaru , które okażą 'się przez 
przeciwstąwieriie sum rocznych końcQwych 
pod 1) i 2). powstałe z sum rocznych. po· 
dlegających tej samej stawce opłaty (3% lub 
1%) w~ięte razem; przypadające od nich 
opłaty i łączną sume; opłat; 

4) sumę łączną opłat uiszczonych na poczet 
(art. 9 ustęp l ustawy) idatv uiszczenią.; 

5) różnicę (dopłatę lub nadpłat~). okazującą sl~ 
z przeciwstawienia kwot opłat pod 3) i 4); 

6) różnicę, okazującą się między wpisami w obli­
czeniu rocznem (i jego załącznikach) a wpi­
sami w zamkni~ciach i sprawozdaniach ra­
chunkowych, i wyczerpującę w)ljaśnienia tej 
różnicy. 

§ 28. Różnicę (art. 9 ust~p 3 ustawy) należy 
uiścić w sposób wskazany w §§ 23 i 24. Wyrówna­
nie opłaty (art. 9 ustęp 4 ustawy) należy dokonać 
w ciągu miesiąca od dnia dorę,czenia orzeczenia 
władzy skarbowej. 

\ 

9. Kontrola. 
(art. 15 ustawy). 

§ 29. Zakłady ubezpieczeniowe krajowe oraz 
przedstawiciele żakladów ubezpieczeniowych obco­
krajowych obowiązani są podać władzy skarbowej 
(ł 26) swą firrn~ i złoiyć statuty i warunki ijbezpi~­
czenia w ciągu miesiąca po ogłoszeniu niniejszego 
rozporządzenia. 

O zmianach w statutach lub warunkach ubez­
pieczenia należy donieść w ciągu dni 14·tu po za­
twierdzeniu przez władzę, dołączając po dwa egzem­
plarze statutów i warunków. 

Zclkłady nowopowstałe mają podać swą firm~ 
i złożyć statuty i warunki w trybie i terminie, wska­
zanych w ustępie 2. 

10. Postanowienia przejściowe. 

§ ' 30. Opłatom (art. 2 ustawy) i przepisom. 
dotyczącym tych opłat podlegają także i te świad­
czenia (art. 3 ustawy), dokonane po wejściu w życie 
ustawy, które opierają si~ na umowach zawartych 
przed wejściem w życie ustawy. 

§ 31. Obliczenie celem ustalenia opłat (§ 26) 
należy na obszarze województwa poznańskiego skła· 
dać narazie urzędowi opłat stemplowych i podat­
ku spadkowego w Poznaniu - do czasu przejęcia 
czynności tego urzędu przez urzędy skarbowe po· 
~fatków bezpośrednich i opiat skarbowych. 

§ 32. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Min.ister Skarbu: Micbalski 

206. 

Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych 
z dnia 30 marCa 1922 r. 

o podwyis~eniu taryfy osobowej i bagażowej 
na linjach Towarzystwa akcyjnego budowy i eks­
ploatacji dróg iela~nych podjazdowych w Kró-

le$twie Po)skiem. 

Na mocy dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. o prze­
ka~aniu Ministrowi Komunikacji prawa wydawania 
przepisów e przewozie osób, bagażu i towarów, oraz 


